
Protokół Nr V/24 

z Sesji Rady Gminy Kurzętnik w dniu 22 listopada 2024 r. 

 

 Sesja Rady Gminy Kurzętnik odbyła się 22 listopada 2024 roku w formie stacjonarnej                         

w Gminnym Centrum Kultury w Kurzętniku. Obrady rozpoczęły się o godzinie 1200,                                     

a zakończyły o godzinie 1630. 

W posiedzeniu Rady Gminy uczestniczyło 15 radnych (lista obecności stanowi załącznik do 

protokołu). 

 

Radni nieobecni: 

brak 

 

Spoza Rady Gminy w obradach udział wzięli: 

 

Adam Głowacki – Wójt Gminy Kurzętnik  

 

Justyna Sobiesiak – Zastępca Wójta Gminy Kurzętnik 

 

Marlena Kępska - Skarbnik Gminy 

 

Magdalena Rynkowska – Sekretarz Gminy 

 

Beata Małek - Kierownik Referatu Inwestycji i Drogownictwa 

 

Damian Artuszewski - Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska 

 

Emilia Auda - Kierownik Referatu Podatków Opłat i Działalności Gospodarczej 

 

Roman Lewicki - Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Kurzętniku 

 

Grażyna Mierzyńska - Dyrektor Gminnego Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej                          

w Kurzętniku 

 

Dariusz Falkowski - Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku 

 

Małgorzata Błażej - Prezes Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Kurzętniku 

 

Krzysztof Wieczorek - Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kurzętniku Sp. z o.o. 

 

Dawid Rykaczewski – Radca Prawny Urzędu Gminy 

 

Edward Żuralski – Starosta Nowomiejski 

 

Sołtysi Gminy Kurzętnik 
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Pracownicy Urzędu Gminy Kurzętnik 

 

Radny Adam Raszyński opuścił obrady sesyjne, powracając na salę w trakcie witania 

gości przybyłych na sesję przez Pana Babalskiego.       

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Pana Krzysztofa Golmanowskiego               

o informacje w sprawie protokołu z obrad sesji.  

Radny poinformował, że zapoznał się z protokołem IV sesji, która odbyła się dnia                       

1 października 2024 r., tym samym prosząc o przegłosowanie dokumentu bez odczytywania. 

Pan Krystian Babalski stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, w związku z czym 

jest prawomocna do podejmowania uchwał.     

Salę obrad ponownie opuścił Pan Adam Raszyński.   

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Radnych ma uwagi do protokołu. Wobec 

braku sugestii ze strony Wysokiej Rady, Pan Babalski przeszedł do głosowania nad przyjęciem 

protokołu z poprzedniej sesji. Radni oddali 14 głosów „za”, tym samym przyjmując protokół 

jednogłośnie. 

Pan Adam Raszyński powrócił na salę obrad sesyjnych. 

                 Następnie na sekretarza trwającej sesji Przewodniczący zaproponował Radną 

Patrycję Golubską. Radna wyraziła zgodę i została jednogłośnie wybrana sekretarzem sesji 

podczas głosowania 15 głosami „za”. 

 Pan Krystian Babalski poprosił o poprawne zachowanie i spokojne wypowiedzi podczas 

trwających obrad, ze względu na podejmowaną tematykę przewidzianych uchwał. 

 Kolejno, Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad                    

V Sesji Rady Gminy: 

1. Otwarcie,  

a/ stwierdzenie quorum,  

2. Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Gminy,  

3. Wybór sekretarza obrad,  

4. Przedstawienie porządku obrad sesji,  

5. Wolne wnioski i informacje,  

6. Zapytania i interpelacje wniesione na piśmie,  

7. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy w okresie między sesjami,  

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy                    

Kurzętnik z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa                        
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w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 

rok” (V/45/24),  

9. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami 

Sołectwa Kurzętnik I w przedmiocie podziału Sołectwa Kurzętnik I i utworzenia                     

nowego Sołectwa Kurzętnik III (V/46/24),  

10. Podjęcie uchwały w sprawie woli kontynuacji członkostwa Gminy Kurzętnik                              

w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania Ziemia Lubawska (V/47/24),  

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

(V/48/24),  

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatków od środków               

transportowych (V/49/24),  

13. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia linii autobusowych i wyrażenia zgody na                      

zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego                  

o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Kurzętnik (V/50/24),  

14. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Klubu Dziecięcego ,,Kurkolandia”                                  

w Kurzętniku i zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia zespołu żłobków (V/51/24),  

15. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalną                 

wysokość opłaty za wyżywienie w klubie dziecięcym prowadzonym przez Gminę                

Kurzętnik (V/52/24),  

16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta 

Gminy Kurzętnik w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 

dzieci Kurzętnik (V/53/24),  

17. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXVIII/448/23 Rady Gminy Ku-

rzętnik z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kurzętnik na lata 2024-2034 (V/54/24),  

18. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXVIII/449/23 Rady Gminy                  

Kurzętnik z dnia 20 grudnia 2023 r. dotyczącej uchwalenia budżetu Gminy Kurzętnik 

na 2024 r. (V/55/24),  

19. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu                            

zagospodarowania przestrzennego dla części m. Nielbark, gm. Kurzętnik (V/56/24),  

20. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany fragmentu                             

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu nad jeziorem Skarlińskim 

we Wsi Wawrowice - teren nr 1, gm. Kurzętnik (V/57/24),  
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21. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej                 

nr 37/6 położonej w obrębie geodezyjnym Mikołajki (V/58/24),  

22. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej                    

nr 278/5 położonej w obrębie geodezyjnym Mikołajki (V/59/24),  

23. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie części nieruchomości                          

gruntowej nr 40/3 o powierzchni maksymalnej 200 m² położonej w obrębie                               

geodezyjnym Sugajenko (V/60/24),  

24. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

gruntowej nr 710/27 położonej w obrębie geodezyjnym Kurzętnik (V/61/24),  

25. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

gruntowej nr 710/25 położonej w obrębie geodezyjnym Kurzętnik (V/62/24),  

26. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

gruntowej nr 710/20 położonej w obrębie geodezyjnym Kurzętnik (V/63/24),  

27. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej                  

nr 1709 położonej w obrębie geodezyjnym Kurzętnik (V/64/24),  

28. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania                          

i odpłatności za usługi sąsiedzkie, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu                        

rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich oraz szczegółowych warunków                     

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

(V/65/24),  

29. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Kurzętnik, w obrębie geodezyjnym Nielbark 

(V/66/24),  

30. Informacja o przeprowadzonych analizach oświadczeń majątkowych,  

31. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych,  

32. Zamknięcie obrad.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy Radni mają jakieś uwagi do odczytanego porządku 

obrad.  

Pani Anna Ząbkiewicz złożyła wniosek formalny o wykreślenie z porządku obrad 

punktu 9 w postaci uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych                                                    

z mieszkańcami Sołectwa Kurzętnik I w przedmiocie podziału Sołectwa Kurzętnik I                                  

i utworzenia nowego Sołectwa Kurzętnik III (V/46/24). 
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W odpowiedzi na wniosek formalny, Pan Krystian Babalski przeprowadził głosowanie 

w zakresie wykreślenia punktu 9  z porządku sesji. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, 

przy czym oddano 7 głosów „za”, 7 głosów „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący”. 

Przewodniczący poprosił Radcę Prawnego o głos w sprawie przeprowadzonego głosowania. 

Pan Dawid Rykaczewski poinformował Radnych, że zmiana porządku obrad wymaga 

przegłosowania bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, która nie została 

osiągnięta. Wobec braku uzyskanej bezwzględnej większości głosów, punkt 9 porządku obrad 

nie został wykreślony. 

Kolejno, Pan Mariusz Zieliński zawnioskował o wykreślenie punktu 22 z porządku 

obrad  dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

gruntowej nr 278/5 położonej w obrębie geodezyjnym Mikołajki (V/59/24). W związku                              

z wnioskiem formalnym, Przewodniczący przeprowadził głosowanie, jednakże przez względy 

techniczne głosowanie powtórzono. W głosowaniu uczestniczyli wszyscy Radni, oddając 14 

głosów „za” i 1 głos „wstrzymujący”. Zgodnie z wyrażoną wolą Wysokiej Rady, punkt 22 

został wykreślony z porządku obrad V Sesji Rady Gminy.  

Pan Krzysztof Golmanowski zgłosił prośbę wykreślenia ponownie punktu 9, na co 

Przewodniczący Rady Gminy nie wyraził zgody. Pan Krystian Babalski oznajmił, że Radni 

będą mogli wyrazić swoje zdanie podczas głosowania nad projektem uchwały. 

 Wobec braku kolejnych uwag do porządku obrad, Przewodniczący przeszedł do 

głosowania nad zmienionym porządkiem obrad, który został przyjęty jednogłośnie 15 głosami 

„za”.  

Następnie, Przewodniczący Rady Gminy poprosił o wystąpienie Pana Wiesława 

Grzywacza, który wspólnie z Sołectwem Lipowiec otrzymał wyróżnienie w konkursie "Czysta 

i piękna zagroda - estetyczna wieś 2024", zdobywając 8 miejsce. Do podziękowań dołączyli się 

Wójt Gminy Kurzętnik wraz Zastępcą Wójta i Sekretarzem. 

Przewodniczący Gminy Kurzętnik poinformował, że 11 listopada 2024 r. z okazji                    

106. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, po raz siódmy na Krakowskim 

Przedmieściu, reprezentacyjnej ulicy Warszawy, odbył się Festiwal „Niepodległa na 

Krakowskim Przedmieściu”, podczas którego Gminę Kurzętnik reprezentowała Orkiestra Dęta 

Gminnego Centrum Kultury w Kurzętniku. Pan Babalski wraz z Wójtem Gminy, Zastępcą 

Wójta oraz Sekretarzem Gminy serdecznie podziękowali Panu Mariuszowi Brzezickiemu oraz 

Panu Romanowi Lewickiemu za przygotowanie Orkiestry do udziału w paradzie muzycznej              

z orkiestrami.  



 

 

 

6 

 

Ad 5. 

 Następnym punktem porządku obrad były wolne wnioski i informacje. 

 Pani Fiszer podziękowała wszystkim osobom, które przyczyniły się do przebudowy 

drogi we wsi Kamionka. 

 Pan Adam Raszyński podziękował mieszkańcom Górnego Kurzętnika za obecność           

podczas sesji. Radny dodał, że społeczność jest zmobilizowania do utworzenia nowego                       

sołectwa. Pan Raszyński wspomniał, że liczy na to, że obecność mieszkańców natchnie radnych 

do odpowiedniego głosowania. 

Pan Waldemar Domżalski podziękował Mieszkańcom Sołectwa Lipowiec oraz                          

Orkiestrze Dętej w Kurzętniku za godne reprezentowanie Gminy.  

Radny poprosił o odpowiedź w zakresie modernizacji oświetlenia w Nielbarku. Pan 

Domżalski wspomniał, że ucieka termin dokumentacji projektowej, która została wcześniej 

sporządzona. 

Pan Jacek Rydel podziękował za zorganizowanie akcji ekologicznej nasadzeń drzew. 

Radny podziękował za naprawę kratek deszczowych na ulicy Mickiewicza                                        

i 21 Stycznia. Pan Rydel wspomniał, że do generalnej naprawy kwalifikuje się kostka na ulicy                                  

Mickiewicza po przeciwległej stronie w stosunku do odbywającego się w chwili obecnej                        

remontu. Radny złożył podziękowania za naprawę ubytków na ulicy Grunwaldzkiej,                   

stwierdzając, że uszczerbków drogi w postaci dziur jest znacznie więcej. Pan Rydel zaapelował 

także o naprawę nawierzchni chodnika w stronę Nowego Miasta Lubawskiego.  

Radny zapytał czy odzyskiwane są materiały pochodzące z wyburzenia budynku                      

Referatu Oświaty. 

Pan Mariusz Zieliński zapytał o audyt przeprowadzony odnośnie oświaty, Radny                    

poprosił o przybliżenie kosztów i efektów końcowych wynikających z przeprowadzenia                    

audytu. 

Radny odniósł się do spotkania w sprawie zmiany przekroju rury na ulicy Mickiewicza 

sugerując, że w oświadczeniu podanym przez Wójta do wiadomości publicznej miała zostać 

zawarta treść, że zmiana przekroju nie skutkuje utratą środków z Polskiego Ładu. Radny                    

poprosił także o ujęcie wspomnianej adnotacji w dzienniku budowy.  

Pan Zieliński poprosił również o naprawę dziury na ulicy Na Stoku oraz usunięcie wie-

lokrotnie zgłaszanych muld.  
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Radny wspomniał, że koło Sołtysa wsi Wielkie Bałówki zostało usunięte drzewo, po 

którym pozostały konary i gałęzie, w związku z czym poprosił o usunięcie pozostałości po 

dokonanej wycince. 

Pan Piotr Karkut podziękował za poprawę jakości dróg polnych poprzez działania                    

równiarki. 

Radny dodał, że przejście dla pieszych naprzeciwko budynku świetlico – remizy                              

w Brzoziu Lubawskim może zostać wykonane w związku ze zmianą przepisów. Pan Karkut 

poprosił o ponowne zajęcie się zgłoszonym wcześniej tematem. 

Pan Piotr Karkut wspomniał, że w dalszym ciągu oczekuje na lustro drogowe. 

Radny podziękował za wykonanie 1 przystanku we wsi dodając, że do remontu pozostał 

jeszcze ten znajdujący się w gorszym stanie.  

Pan Adam Raszyński podziękował Panu Kowalkowskiemu za działania, stwierdzając, 

że wszystko zmierza w dobrym kierunku. 

Pan Raszyński dodał, że pierwszy raz w historii dziękuje pracownikowi Urzędu Gminy 

Panu Mariuszowi Kowalkowskiemu za szybkie i sprawne działanie w zakresie obkoszenia 

przepompowni oraz drogi parkowej i wycinki tui. Radny dodał, że po dokonanych rozmowach 

z Panem Kowalkowskim liczy na obkoszenie krzaków w parku przy Pałacu.  

Pan Adam Raszyński przypomniał sprawę oświetlenia przy Pałacu i na ulicy Wiejskiej. 

Radny dodał, że rozmawiał już z pracownikiem Gminy w tej sprawie i pragnie ten temat                  

przypominać. 

Radny dodał, że spływa do niego bardzo dużo głosów mieszkańców z ulicy Kościuszki 

w sprawie zastosowania pozwalającego na wymuszenie zmniejszenia prędkości kierowców. 

Pan Raszyński wspomniał, że w okolicach drogi polnej za Gminnym Centrum Kultury                              

w Kurzętniku mieszkają rodziny z małymi dziećmi.  Radny dodał, że w przeszłości były zbie-

rane podpisy celem wdrożenia rozwiązania mogącego spowodować wyhamowanie ruchu. 

Radny dodał, że przy Gminnym Centrum Kultury w Kurzętniku ze względu na Ochotniczą 

Straż Pożarną nie ma żadnego progu, w związku z czym samochody w tamtej okolicy nabierają 

dużej prędkości. Pan Raszyński poprosił o pochylenie się nad tematem i przygotowanie              

jakiegoś rozwiązania.  Radny stwierdził, że często stosowanym rozwiązaniem zamiast progów 

zwalniających są grubo wymalowanie pasy zwalniające, powodujące wyhamowanie samo-

chodu i hałas w aucie. 

Pan Adam Raszyński zapytał czy w tym roku w Towarzystwie Budownictwa                          

Społecznego Sp. z o.o. w Kurzętniku dokonano zmiany wynagrodzenia Prezesa. Radny zapytał 
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jakie są wynagrodzenia członków Rady Nadzorczej Spółki. Pan Raszyński zapytał czy wspo-

mniane wynagrodzenia są wyższe w stosunku do poprzedniego roku.  

  Pan Wiesław Grzywacz zgłosił potrzebę oznakowania i oświetlenia wjazdu na drogę 

przy Firmie Expom.  

Pan Kołakowski zapytał o postęp prac w zakresie prac w zakresie wymiany progów 

zwalniających przy rondzie w miejscowości Mikołajki. 

Radny zapytał o ilości pozyskiwanych kamieni celem wykorzystania kruszywa na dro-

gach.  

 Pan Kołakowski poprosił o interwencję Gminy do Nadzoru Wodnego w Brodnicy                      

w temacie Rzeki Czerwonki. Radny stwierdził, że wiele lat Rzeka nie była czyszczona, a jest 

to jedyny odpływ od Mikołajek przez Wawrowice aż do Partęczyn.  

Pan Jarosław Borkowski podziękował za usunięcie kontenera Polskiego Czerwonego 

Krzyża w miejscowości Tereszewo. Ponadto, Radny poprosił o likwidację trawy z parkingu. 

Pan Borkowski zapytał czy zaplanowane zostały działania związane z szambem zwią-

zanym z Wiejskim Ośrodkiem Zdrowia w Tereszewie. Radny zgłosił również potrzebę wyko-

nania parkingu i ogrodzenia.  

Pan Marian Kulwicki w związku z artykułem w prasie pod nazwą „Śmieciowa rewolu-

cja”, zapytał jakie stanowisko w zakresie podwyżek zajęli przedstawiciele Związku Gmin 

„Czyste Środowisko”. Sołtys wsi Tereszewo zapytał jakie działania zostały podjęte w związku 

z próbą obniżenia cen za wywóz śmieci od roku 2025. 

Sołtys wsi Otręba poprosił o zniwelowanie dziur w stronę Lipowego Dworu. Pan  Rafał 

Szymczak zgłosił konieczność wykonania przepustu przez Rzekę Czerwonkę. Radny zgłosił 

problem z adresami domów napotkany podczas dostarczania korespondencji. Pan Szymczak 

stwierdził, że warto byłoby zastanowić się nad formą zmotywowania mieszkańców do ozna-

czania  posesji. 

Pan Mariusz Klimek zapytał etap prac związany z przetargami na odśnieżania dróg 

gminnych. 

Pani Anna Lewicka oznajmiła, że wniosek został złożony przez nią do Starosty i przy 

drodze do Expomu zostanie wykonanu chodnik. 

Sołtys wsi Kurzętnik zawnioskowała o wykonanie zjazdu z ulicy Sienkiewicza na nowe 

osiedle.  
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Pani Lewicka w odpowiedzi na słowa Pana Grzwacza oznajmiła, że Starosta na posie-

dzeniu komisji wspólnych poinformował, że 225 000,00 złotych zostanie przeznaczone na bu-

dowę chodnika koło Firmy Expom, o które sama wnioskowała. 

Sołtys wsi Kurzętnik I zgłosiła, że mieszkańcy ulicy Wiejskiej informują aby na odcinku 

Krzemieniewo w stronę ulicy Henryka Sienkiewicza w Kurzętniku zastanowić się nad rozwią-

zaniem, które spowodowałoby zmniejszenie prędkości przez kierowców. Pani Lewicka dodała, 

że nie popiera pomysłu stawiania progów zwalniających, co ewidentnie nie sprawdza się na 

ulicy Kościuszki.  

Sołtys wspomniała, że mieszkańcy nowopowstałego osiedla na ulicy Henryka Sienkie-

wicza partycypowali w kosztach podziału i scalenia nieruchomości, powstał projekt wykonany 

przez Urząd Gminy w Kurzętniku, Gmina pozbyła się około 13 działek średnio po 80 000,00 

złotych. Pani Lewicka wspomniała, że zaprojektowany został zjazd z ulicy Sienkiewicza, a do 

dnia dzisiejszego nikt w tym temacie nie interweniował. Sołtys wsi Kurzętnik I poprosiła o 

pilne uregulowanie powyższej kwestii. 

Pani Lewicka dodała, że nawierzchnia na ulicy Grunwaldzkiej pozostaje w tragicznym 

stanie, w związku z czym poprosiła o zażegnanie tematu dziur. 

Pan Babalski dołączył się do apelu Sołtysa wsi Otręba w zakresie potrzeby oznakowania 

domów, między innymi celem umożliwienia dojazdu służbom ratunkowym. 

Sołtys podziękował Pani Małek za pomoc w wykonaniu pewnej inwestycji, na realizację 

której sama znalazła środki. Pan Babalski podziękował Panu Artuszewskiego za walkę o dobro 

mieszkańców. 

 

Ad 6. 

Dalej Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do punktu zapytania i interpelacje 

wniesione na piśmie. 

Nie wpłynęły żadne zapytania i interpelacje wniesione na piśmie. 

 

 Ad 7. 

 Pan Krystian Babalski poprosił Wójta Gminy Kurzętnik o przedstawienie sprawozdania 

w okresie międzysesyjnym. 

 Włodarz Gminy oznajmił, że dnia 15 października 2024 r. nastąpiło przekazanie wozu 

strażackiego z Ochotniczej Straży Pożarnej w Nielbarku do Stronia Śląskiego. Wójt oznajmił, 

że władze rządowe niekoniecznie wspierają w pełnym zakresie działania poszkodowanych 
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samorządów.  Włodarz wspomniał, że dnia 18  października 2024 r. dotarła pomoc dla 

poszkodowanych rolników w powodzi w postaci sianokiszonki. Wójt wspomniał, że 

zgromadzone zboże zostanie przerobione na pasze dla bydła.  Wójt wspomniał o remoncie 

osuwiska skarpy w miejscowości Nielbark dz. nr 430/12 w obrębie Brzozie Lubawskie. Pan 

Głowacki poinformował zebranych, że dokończono przebudowę drogi dz. nr 7 w miejscowości 

Marzęcice. Wójt dodał, że należy zaobserwować jak sroga wykonana w zakresie nowej 

technologii przetrwa zimę. Włodarz nadmienił, że dokonano przebudowy drogi gminnej                        

w Kącikach dz. nr 78 oraz przebudowy drogi wewnętrznej z kostki brukowej dz. nr 172/3                                                                        

w Lipowcu. Wójt dodał, że otrzymał wstępną deklarację od rolnika dotyczącą dostarczenia 

kamieni celem skruszenia w postaci 500 ton. Włodarz oznajmił, że gruz pochodzący z rozbiórki 

Budynku Referatu Oświaty również zostanie wykorzystany celem wytworzenia kruszywa na 

drogi. Pan Głowacki wspomniał, że wykonany został zjazd na działkę przy cmentarzu                              

w Kurzętniku z funduszu sołeckiego.  

 Wójt w temacie wniosków oczekujących na rozpatrzenie, poinformował o złożonych 

projektach, w tym: 

1. Poprawa efektywności energetycznej w szkołach publicznych na terenie Gminy 

Kurzętnik, 

2. Przebudowa drogi gminnej Marzęcice – Kamionka – Małe Bałówki - etap II, 

3. Przebudowa drogi gminnej Brzozie Lubawskie – Brzozie (do granicy gminy), 

4. Budowa ul. Polnej w Kurzętniku, 

5. Budowa drogi gminnej Tomaszewo – Wielkie Bałówki, 

6. Poprawa efektywności energetycznej w budynku Szkoły Podstawowej w Tereszewie, 

7. Budowa boiska wielofunkcyjnego oraz remont Sali gimnastycznej przy Zespole Szkół 

w Kurzętniku. 

 

Włodarz wspomniał, że 11 października 2024 r. odbył się Dzień Edukacji Narodowej                       

w Gminie Kurzętnik. Pan Głowacki nadmienił, że 29 października 2024 r. Sołectwo Lipowiec 

otrzymało wyróżnienie i nagrodę o wartości 2000,00 złotych w konkursie „Czysta i piękna 

zagroda – estetyczna wieś 2024”. Wójt nadmienił, że 8 listopada przeprowadzono także akcję 

jesiennego nasadzenia drzew, a 10 listopada odbyły się obchody 15-lecia Stowarzyszenia 

„Moja Wieś Wawrowice”. Pan Adam Głowacki wspomniał, że 19 listopada 2024 r. odbyła się 

konferencja gminna w ramach ogólnopolskiej kampanii ,,Dzieciństwo bez Przemocy" 

zorganizowana przez Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku oraz Dzień Seniora. 
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Ad 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy 

Kurzętnik z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok” 

(V/45/24). 

Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, że treść projektu uchwały przybliżyła Wysokiej 

Radzie Pani Sylwia Łokietek. Radni nie mieli żadnych pytań związanych z projektem uchwały, 

w związku z czym projekt poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie  15 

głosami „za”. (Uchwała Nr V/45/24 stanowi załącznik do protokołu). 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, 15 oddało  głos „za”. 

 

Pan Adam Raszyński poprosił aby podczas kolejnego głosowania widoczne były wyniki , aby 

móc stwierdzić którzy radni opowiedzieli się za utworzeniem nowego sołectwa. 

 

Ad 9. 

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do omówienia projektu uchwały sprawie 

Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami 

Sołectwa Kurzętnik I w przedmiocie podziału Sołectwa Kurzętnik I i utworzenia nowego 

Sołectwa Kurzętnik III (V/46/24). 

Pan Krystian Babalski stwierdził, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu 

wspólnym komisji przez Wnioskodawcę Pana Adama Raszyńskiego.  

Pan Wiesław Grzywacz poprosił o nieblokowanie inicjatywy konsultacji społecznych 

mieszkańcom. 

Wobec braku pytań ze strony Wysokiej Rady, Pan Krystian Babalski odczytał projekt 

uchwały, następnie rozpoczął głosowanie nad projektem uchwały. 

Pan Karkut zapytał Pana Adama Raszyńskiego i przybyłych mieszkańców czy w 

projekcie uchwały nie został podany zbyt krótki okres czasu na przeprowadzenie konsultacji 

społecznych.  

Pan Krystian Babalski stwierdził, że opowiada się za odrzuceniem uchwały w obecnym 

kształcie. Przewodniczący Rady Gminy wspomniał, że konsultacje powinny odbywać się 

podczas kilku spotkań wzorem konsultacji w sprawie praw miejskich dla Kurzętnika. Pan 

Babalski zaznaczył, że jak największa liczba mieszkańców powinna mieć możliwość 
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wypowiedzenia się w przedmiotowej sprawie. Przewodniczący wspomniał, że czas na 

przeprowadzenie konsultacji powinien zostać przedłużony do końca miesiąca marca przyszłego 

roku.  

Pan Adam Raszyński oznajmił, że czas na przeprowadzenie konsultacji jest dość krótki, 

jednakże temat toczy się bardzo długo. Radny dodał, że wniosek mieszkańców został złożony 

do Urzędu Gminy w miesiącu czerwcu. 

Pan Zieliński stwierdził, że o planowanych konsultacjach dowiedział się dopiero                        

w momencie zapoznania się z materiałami na posiedzenie sesyjne. Radny stwierdził, że popiera 

wydłużenie czasu trwania konsultacji do końca marca.  

Pan Adam Raszyński odparł, że w innej sytuacji byłby się w stanie zgodzić z Radnym 

Zielińskim, aczkolwiek wola mieszkańców została wyrażona. Radny dodał, że złożone zostały 

podpisy, mieszkańcy złożyli swoje deklaracje, które na pewno do tej pory nie uległy zmianie. 

Pan Raszyński dodał, że należy dopełnić wszelkie formalności proceduralne. Radny stwierdził, 

że być może w terminie późniejszym konsultacje zostaną przedłużone. 

Pan Krystian Babalski oznajmił, że jeśli uchwała zostanie podjęta w teraźniejszym 

kształcie, nie będzie możliwości wydłużenia terminu.  

Mieszkanka Górnego Kurzętnika oznajmiła, że mieszkańcy nie mają miejsca do 

spotkań. 

Pan Zieliński dodał, że słowa mieszkanki brzmią tak, jakby mieszkańcy oczekiwali 

powstania świetlicy. 

Mieszkanka dodała, że społeczność nie chce świetlicy, chodzi tylko o punkt zaczepienia 

celem zmobilizowania ludzi do aktywizacji społecznej. 

Pan Mariusz Zieliński stwierdził, że nikt nie zabrania społeczności spotkań 

przykładowo w Gminnym Centrum Kultury w Kurzętniku.  

Mieszkanka odparła, że uczestnicy przybyli na sesje nie byli przygotowani do 

jakichkolwiek wypowiedzi dodają, że jeśli będą ludzie chcący działać w Sołectwie być może 

pociągną innych za sobą. 

Pan Babalski oznajmił, że na terenie Górnego Kurzętnika funkcjonowało niegdyś 

Stowarzyszenie, które funkcjonowało w ograniczonym zakresie. Radny dodał, że 

stowarzyszenie ma zdecydowanie większe możliwości w zakresie pozyskiwania środków. 

Przewodniczący zwrócił uwagę, że utworzenie Sołectwa powoduje zrzucenie części 

obowiązków na barki Urzędu Gminy. 
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Pan Raszyński stwierdził, że do utworzenia sołectwa dąży wiele ludzi i jest to czynnik 

scalający lokalną społeczność. Radny dodał, że jest przekonany, że utworzenie nowego 

sołectwa pozwoli na wdrażanie nowych inicjatyw i pomysłów. 

Pan Klimek dodał, że sołtysa wybiera społeczność. Radny stwierdził, że nie rozumie 

dlaczego robione są problemy w zakresie powstania nowego sołectwa. Pan Mariusz Klimek 

stwierdził, że należy dać szansę lokalnej społeczności. 

Pan Witold Suchocki dodał, że według jego wiedzy, od zawsze funkcjonował podział 

na Kurzętnik Górny, Dolny i Środkowy. 

Pan Mariusz Zieliński wspomniał, że należałoby dokonać podziału uwzględniając 

równe ilości mieszkańców w poszczególnych sołectwach. Radny stwierdził, że nie należy 

pomijać mieszkańców Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Kurzętniku. 

Pan Adam Raszyński oznajmił, że przedmiotowa sprawa wyklaruje się w trakcie 

konsultacji. Radny poprosił o przeprowadzenie głosowania nad projektem uchwały. 

Pan Jacek Rydel poparł Sołtysa wsi Szafarnia w sprawie historycznego podziału 

Kurzętnika. Radny stwierdził, że mieszkańcom należy umożliwić wypowiedzenie się                             

w sprawie. 

Pan Waldemar Domżalski stwierdził, że nieuchwalenie uchwały spowoduje 

przedłużenie procedury. Radny poprosił, aby dać szansę mieszkańcom. Pan Domżalski 

oznajmił, że można też uwzględnić mieszkańców Osiedla Dębno.  

Przewodniczący Rady Gminy odparł, że w uchwale zostały ściśle określone ulice, które 

staną się przedmiotem konsultacji w przypadku uchwalenia aktu prawnego.   

Radny Domżalski wspomniał, że konsultacje mogą doprowadzić do tego, aby 

powiększyć obszar Sołectwa Kurzętnik III o Towarzystwo Budownictwa Społecznego                                     

Sp. z o.o. w Kurzętniku.  

Pani Małgorzata Błażej stwierdziła, że na samym początku należałoby zapytać 

mieszkańców czy w ogóle chcą należeć do Górnego Kurzętnika. 

Pan Krystian Babalski stwierdził, że na Osiedlu funkcjonuje prężnie działające 

Stowarzyszenie. 

 Pan Mariusz Zieliński stwierdził, że nikt nie mówi, że Sołectwo nie ma powstać, prosi 

tylko o wydłużenie czasu konsultacji do końca miesiąca marca przyszłego roku.  Radny dodał, 

że podejmując uchwałę w obecnym kształcie, mieszkańcy Osiedla Dębno zostają pominięci. 

Pan Adam Raszyński ponownie poprosił o przejście do głosowania nad projektem 

uchwały. 
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Pan Mariusz Zieliński stwierdził, że na kolejnym posiedzeniu można byłoby się 

pochylić nad pozostałymi ulicami, co pozwoliłoby na wypracowanie miarodajnych i 

wiarygodnych wniosków. 

Pan Adam Raszyński stwierdził, że nie powinno się dalej rozciągać tematu. Radny 

poinformował, że jego zdaniem chodzi o zmęczenie mieszkańców. Pan Raszyński 

podsumował, że najpierw chciano zdjąć uchwałę z porządku obrad, co nie udało się dzięki 

większości radnych. Radny określił podjęte działania mianem wstydu. 

Słowa Pana Raszyńskiego poparł Pan Wiesław Grzywacz. 

Pan Mariusz Zieliński ponownie stwierdził, że czas na przeprowadzenie konsultacji jest 

zdecydowanie za krótki. Radny dodał, że został postawiony w sytuacji bez wyjścia, a temat 

powinien zostać dogłębnie omówiony podczas posiedzenia wspólnego komisji, zwołanego 

wcześniej. 

Pan Adam Raszyński wezwał Przewodniczącego Rady Gminy do rozpoczęcia 

głosowania.  

Pani Danuta Fiszer stwierdziła, że popiera uchwałę i nic nie stoi na przeszkodzie, aby 

na kolejnej sesji zmienić akt w przedmiocie terminów konsultacji. 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że kolejne posiedzenie sesyjne planowane jest 

po zakończeniu konsultacji społecznych. Pan Babalski ponownie stwierdził, że uchwałę                        

w obecnym kształcie powinno się odrzucić, a na następną sesję przygotować kolejny, 

poprawiony projekt.  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radcę Prawnego czy jeśli zostały ściśle 

określone granice danego sołectwa to mogą się w tym zakresie wypowiadać wszyscy 

mieszkańcy. 

Pani Łokietek także zapytała Pana Rykaczewskiego celem rozwiania niejasności                     

w sprawie ewentualnej chęci zmiany zakresu ulic po podjęciu uchwały przez Wysoką Radę                

w dniu dzisiejszym, która określa konkretny obszar Sołectwa Kurzętnik III. Inspektor poprosiła 

o analizę prawną w zakresie możliwości zmiany terminu konsultacji poprzez ewentualne 

zmiany dokonywane już po podjęciu uchwały w dniu dzisiejszym. 

Przewodniczący stwierdził, że w związku z wątpliwościami, projekt powinien zostać 

ponownie omówiony na zwołanym posiedzeniu roboczym komisji.  

Pan Adam Raszyński dodał, że jeśli Wójt twierdzi, że można wydłużyć termin 

konsultacji w chwili obecnej  do miesiąca, należy to zrobić i przejść do głosowania. 
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Pan Dawid Rykaczewski stwierdził, że według projektu uchwały, uprawnionymi do 

udziału w konsultacjach są wszyscy mieszkańcy Sołectwa Kurzętnik I. Radca wspomniał, że                                            

w zamyśle projektu uchwały, z Sołectwa Kurzętnik I miałoby zostać wydzielone Sołectwo 

Kurzętnik III w określonych granicach. Pan Rykaczewski nadmienił, że w przypadku 

dokonania zmiany tych granic, nie musiałyby się odbyć kolejne konsultacje, ponieważ                               

w konsultacjach mają prawo wziąć udział mieszkańcy całego Sołectwa Kurzętnik I.  

Wójt poprosił Mecenasa o odniesienie się do terminu konsultacji w zakresie 

ewentualnego wydłużenia wspomnianego terminu podczas procedowania obecnej uchwały.  

Radca Prawny odparł, że można zmienić treść uchwały, natomiast wymaga to zmiany 

porządku obrad. Pan Rykaczewski dodał, że taka uchwała powinna zostać podjęta bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu rady.  

Przewodniczący stwierdził, że jeśli dokona się zmiany treści uchwały, potrzebna będzie 

kolejna opinia prawna, której Radca Prawny nie jest w stanie przygotować „od ręki”. Pan 

Babalski podsumował, że jego zdaniem zmiana treści uchwały nie jest możliwa w tej chwili.  

Pan Raszyński stwierdził, że w trakcie trwania konsultacji można zwołać sesję 

nadzwyczajną i wydłużyć termin konsultacji. Radny dodał, że należy uszanować mieszkańców 

i doprowadzić do głosowania. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że radni muszą postępować zgodnie z prawem 

i w granicach prawa.  

Pan Adam Głowacki podkreślił, że istotną rolą samorządu jest wspieranie inicjatyw 

oddolnych. Włodarz dodał, że pomijając fakt, że są wątpliwości w jakim zakresie podpisy 

popierające inicjatywę zostały zebrane, na wniosek Radnego Adama Raszyńskiego podjął 

decyzję aby projekt uchwały wprowadzić do porządku obrad w porozumieniu                                                    

z Przewodniczącym Rady Gminy. Wójt dodał, że inicjatywę oddolną potwierdziło prawie 200 

podpisów. Pan Głowacki dodał, że zgodnie ze słowami Sołtysa wsi Szafarnia mamy do 

czynienia z podziałem historycznym miejscowości Kurzętnik. Włodarz nadmienił, że jeśli 

Mecenas w trakcie trwania obrad jest przekonany co do treści uchwały i jej zmiany oraz jest               

w stanie przedmiotową zmianę zaopiniować w tym momencie, to można wykonać ruch, lecz 

wszystko zostaje po stronie Rady. Pan Głowacki dodał, że Wójt jest tylko gościem na obradach 

sesyjnych, wobec czego może jedynie stanowić głos pomocniczy. Włodarz stwierdził, że                     

w żaden sposób nie może wpływać na decyzje Wysokiej Rady. Wójt oznajmił, że dostrzega 

wspólny mianownik w postaci braku wątpliwości co do faktu konieczności przeprowadzenia 
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konsultacji, a jedyna wątpliwość pojawia się w zakresie krótkiego terminu na ich 

przeprowadzenie.  

Przewodniczący Rady Gminy złożył wniosek formalny do Radcy Prawnego o pisemną 

opinię w sprawie nowego kształtu uchwały, w związku z chęcią przedłużenia terminu 

konsultacji do miesiąca marca. Pan Babalski dodał, że konsultacje powinny odbywać się w 

oparciu o dobrze skonstruowany akt prawny. 

Pan Adam Raszyński dodał, że nie jest zwolennikiem trzymiesięcznych konsultacji. 

Radny zasugerował, że czas trwania konsultacji mógłby wynosić miesiąc. Pan Raszyński 

stwierdził, że wydłużenia terminu można dokonać na sesji nadzwyczajnej.  

 Pan Krystian Babalski odparł, że sesja nie jest czasem na prowadzenie dyskusji,                          

a czasem na to odpowiednim są komisje robocze czy posiedzenia komisji wspólnych. 

 Pan Mariusz Zieliński zapytał czy dana uchwała może zostać odwołana zarówno                     

w całości, jak i w części określonego punktu. 

Radca Prawny odparł, że zmiana w takim przypadku nastąpiłaby poprzez zmianę 

porządku obrad. 

Mieszkanka przybyła na posiedzenie sesyjne zapytała Panią Przybylską czy w związku 

z tworzeniem Sołectwa Romanowo również występowały problemy. 

Radny Raszyński stwierdził, że powstanie nowego sołectwa jest blokowane                                       

i przedłużane. 

Wobec braku kolejnych uwag ze strony Wysokiej Rady, projekt poddano pod 

głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała została podjęta głosami 8„za” 

przy 7 głosach „przeciw”. Uchwała Nr V/46/24 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie woli kontynuacji członkostwa Gminy Kurzętnik w 

Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania Ziemia Lubawska (V/47/24). 

Pan Krystian Babalski oznajmił, że projekt powyższej uchwały został szczegółowo 

wyjaśniony na posiedzeniu wspólnym komisji przez Sekretarza Gminy – Panią Magdalenę 

Rynkowską. Przewodniczący odczytał projekt uchwały, następnie poddając projekt pod 

głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło  Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie  15 

głosami „za”. (Uchwała Nr V/47/24 stanowi załącznik do protokołu). 



 

 

 

17 

 

Ad 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

(V/48/24). 

Pan Babalski oznajmił, że projekt uchwały, został szczegółowo omówiony przez Panią 

Emilię Audę na posiedzeniu wspólnym komisji oraz wcześniej na posiedzeniu roboczym 

komisji. Pan Krystian Babalski odczytał projekt uchwały, następnie poddając go pod 

głosowanie, wobec braku uwag ze strony Wysokiej Rady. 

W głosowaniu uczestniczyło  Radnych, uchwała została podjęta 15 głosami „za”. 

(Uchwała Nr V/48/24 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 12. 

Kolejnym z omawianych projektów było podjęcie uchwały w sprawie określenia 

wysokości stawek podatków od środków transportowych (V/49/24). 

Przewodniczący stwierdził, że projekt omówiony został podczas posiedzenia Komisji 

Wspólnych przez Panią Emilię Audę. Kolejno, Przewodniczący Rady odczytał treść aktu 

prawnego wraz z podstawami prawnymi. 

Pan Jarosław Borkowski zaznaczył, że ostatnie podwyżki podatków od transportu miały 

miejsce w 2015 roku, w związku z czym prosi, aby sytuacja braku stopniowych zmian w 

zakresie podwyżki stawek więcej się nie powtórzyła. 

Pan Mariusz Zieliński poparł, że nigdy takiej uchwały nie podejmował, od kiedy 

sprawuje funkcję Radnego. Pan Zieliński stwierdził, że do dnia dzisiejszego Radni nie 

otrzymali informacji jakie środki wpływają do budżetu Gminy z tytułu dzierżaw oraz listę 

dzierżawców. 

Pan Adam Raszyński stwierdził, że wspomniane zestawienie zostało sporządzone. 

Radny dodał, że podatek od transportu powinien zostać podnoszony sukcesywnie. 

Wobec dalszych pytań ze strony Radnych, projekt poddano pod głosowanie.  

W głosowaniu uczestniczyło  Radnych, uchwała została podjęta  14 głosami „za” 

przy 1 głosie „wstrzymującym”. (Uchwała Nr V/49/24 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 13. 

 Następną uchwałą przewidzianą w porządku obrad było podjęcie  uchwały w sprawie 

utworzenia linii autobusowych i wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług                   
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w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie 

Gminy Kurzętnik (V/50/24). 

Pan Babalski stwierdził, że projekt aktu przybliżony został Wysokiej Radzie podczas 

posiedzenia komisji poprzedzającego sesję. 

Radni nie mieli dodatkowych wątpliwości, w związku z czym Przewodniczący Rady 

Gminy poddał projekt pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło  15 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie   

głosami 15 „za”. (Uchwała Nr V/50/24 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 14. 

Następną z uchwał było podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Klubu Dziecięcego 

,,Kurkolandia" w Kurzętniku i zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia zespołu żłobków 

(V/51/24). 

Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas prac Komisji Wspólnych przez  

Panią Justynę Sobiesiak – Zastępcę Wójta Gminy Kurzętnik. Radni nie mieli pytań do 

omówionego wcześniej projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy 

odczytał jego treść, następnie poddając akt pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta 15 głosami „za” (Uchwała Nr V/51/24 stanowi załącznik do pro-

tokołu). 

 

Ad 15. 

Kolejnym punktem obrad było podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłaty za pobyt 

dziecka oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w klubie dziecięcym prowadzonym 

przez Gminę Kurzętnik (V/52/24). 

Pan Krystian Babalski odczytał treść projektu uchwały wraz z podstawą prawną.  

W związku z brakiem pytań Wysokiej Rady, Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do 

głosowania nad projektem uchwały. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała została podjęta  głosami 15 „za”. 

(Uchwała Nr V/52/24 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 16. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta 

Gminy Kurzętnik w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i 
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młodzieży pobierających naukę w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Kurzętnik (V/53/24). 

Pan Krystian Babalski oznajmił, że zagadnienia dotyczące stypendiów zostały 

wyczerpująco omówione na spotkaniu poprzedzającym sesję również przez Kierownika 

Referatu Oświaty. 

Pan Jacek Rydel podziękował Zastępcy Wójta oraz Komisji ds. Oświaty, Zdrowia, 

Spraw Obywatelskich i Socjalnych, Kultury, Rekreacji i Sportu za obniżenie stypendium do 

średniej 4,75 w drugim semestrze oraz za ogrom pracy włożonej w przygotowanie projektu. 

Radny dodał, że przyczynianie się do efektów kształcenia jest godne pochwały. 

 Pan Krystian Babalski przeszedł do odczytania treści projektu. Wobec braku dalszych 

pytań ze strony Wysokiej Rady, projekt poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie 15 

głosami „za”. (Uchwała Nr V/53/24 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 17. 

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXVIII/448/23 Rady Gminy 

Kurzętnik z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kurzętnik na lata 2024-2034 (V/54/24). 

 Kolejnym z przedstawianych projektów uchwał była Wieloletnia Prognoza Finansowa. 

Przewodniczący nadmienił, że projekt uchwały zawierający zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej został przybliżony Wysokiej Radzie podczas wspólnego posiedzenia komisji przez 

Skarbnika Gminy. Następnie, Pan Krystian Babalski odczytał treść projektu uchwały, kolejno 

pytając Wysoką Radę czy ma pytania w związku z przedmiotowym aktem prawa. Wobec braku 

uwag ze strony Radnych, projekt poddany został pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała została podjęta  głosami 15 „za”. 

(Uchwała Nr V/54/24 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 18. 

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXVIII/449/23 Rady Gminy 

Kurzętnik z dnia 20 grudnia 2023 r. dotyczącej uchwalenia budżetu Gminy Kurzętnik na 2024 

r. (V/55/24). 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że projekt uchwały zawierający zmiany 

budżetowe na posiedzeniu komisji w dniu dzisiejszym omówiła Pani Marlena Kępska. 
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Pan Mariusz Zieliński poprosił o wyjaśnienie zmian w zakresie zwiększenia kwoty na 

wydatki bieżące dotyczące obsługi Rady Gminy oraz zwiększenie w zakresie zakupu 

materiałów i energii do budynku Urzędu Gminy.  

Skarbnik wyjaśniła, że związane jest to ze sprawozdawczością budżetową,                                      

a zwiększenie zostało dokonane asekuracyjnie. 

Pan Zieliński zapytał co dzieje się z oszczędnościami w przypadku pomniejszenia diety 

z powodu nieobecności. 

Pani Kępska oznajmiła, że jeśli powstają oszczędności, można je przesuwać na 

inwestycje. 

Radny zapytał o Dział Gospodarka mieszkaniowa. 

Skarbnik wyjaśniła, że zmniejszone zostały wydatki dotyczące zakupu gruntów 

inwestycyjnych. Pani Kępska dodała, że wynika to ze zmniejszenia dochodów z tytułu 

planowanej sprzedaży gruntów ze względu na niskie wykonanie. 

Wobec wyczerpania puli zagadnień związanych z przedmiotem uchwały, projekt 

poddany został pod głosowanie. 

Radny odniósł się do paragrafu 600 pytając, ile samochodów służbowych posiada Urząd 

Gminy. 

Pani Marlena Kępska wyjaśniła, że w posiadaniu pozostają cztery samochody służbowe. 

Pan Mariusz Zieliński zapytał dlaczego środki nie pozostają w paragrafie związanym z 

ochotniczymi strażami pożarnymi. 

Skarbnik oznajmiła, że we wspomnianym paragrafie również nastąpiło zwiększenie, 

między innymi na zakup energii, usługi pozostałe i wyjazdy strażackie. 

Radny Zieliński zapytał czy środki założone w budżecie na rok 2024 w danym 

paragrafie zostały już przekroczone. 

Skarbnik dodała, że wysokie wykonanie planu powoduje konieczność zabezpieczenia 

dodatkowych środków wobec uniknięcia dyscypliny finansów publicznych. 

Włodarz wyjaśnił, że chodzi o profilaktyczne zabezpieczenie paragrafu ze względu na 

fakt  zbliżania się do zakończenia roku. 

Wobec braku dalszych pytań, Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do głosowania 

nad uchwałą. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała została podjęta  głosami 15 „za”. 

(Uchwała Nr V/55/24 stanowi załącznik do protokołu). 
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Ad 19. 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części m. Nielbark, gm. Kurzętnik (V/56/24). 

Przewodniczący oznajmił, że treść projektu została omówiona przez Pana Arkadiusza 

Zaleskiego. Wobec braku pytań ze strony Radnych, projekt odczytano, a następnie poddano 

pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała została podjęta  głosami 15 „za”. 

(Uchwała Nr V/56/24 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 20. 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany fragmentu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu nad jeziorem Skarlińskim we Wsi 

Wawrowice - teren nr 1, gm. Kurzętnik (V/57/24). 

Pan Krystian Babalski wspomniał, że niniejsza uchwała została przedstawiona 

Wysokiej Radzie przez Pana Arkadiusza Zaleskiego. 

Pan Zieliński zapytał jaką mamy pewność, że szlabany nie będą opuszczane. 

Włodarz odparł, że przekazał właścicielowi, że jeśli jeszcze raz usłyszy, że jest problem 

z wjazdem na plażę, będzie zmuszony do usunięcia szlabanów. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała została podjęta  głosami 14 „za” 

przy 1 głosie „wstrzymującym”. (Uchwała Nr V/57/24 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 21. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości  gruntowej                    

nr 37/6 położonej w obrębie geodezyjnym Mikołajki (V/58/24). 

Przewodniczący wspomniał, że przedmiot treści aktu prawnego został szczegółowo 

omówiony podczas komisji wspólnych przez Panią Joannę Łukaszewską. Pan Krystian 

Babalski odczytał treść projektu, kolejno poddając go pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała została podjęta  głosami 15 „za”. 

(Uchwała Nr V/58/24 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 22. 

Uchwała Nr V/59/24 zdjęta z porządku obrad. 
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Ad 23. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie części nieruchomości  

gruntowej nr 40/3 o powierzchni maksymalnej 200 m²   położonej w obrębie geodezyjnym 

Sugajenko (V/60/24). 

Pan Krystian Babalski oznajmił, że treść projektu została przybliżona Państwu Radnym 

także przez Panią Joannę Łukaszewską. Wobec braku uwag ze strony Wysokiej Rady, projekt 

poddany został pod głosowanie, po jego odczytaniu. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała została podjęta  głosami 15 „za”. 

(Uchwała Nr V/60/24 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 24. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości  

gruntowej nr 710/27 położonej w obrębie geodezyjnym Kurzętnik (V/61/24). 

Wobec braku pytań ze strony Wysokiej Rady, projekt poddano pod głosowanie po 

odczytaniu jego treści. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała nie została podjęta - oddano 12 

głosów „przeciw” przy 1 głosie „za” i 2 głosami „wstrzymującymi”. (Uchwała Nr V/61/24 

stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 25. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości  

gruntowej nr 710/25 położonej w obrębie geodezyjnym Kurzętnik (V/62/24). 

Przewodniczący nadmienił, że projekt został przedstawiony Wysokiej Radzie również 

przez Panią Joannę Łukaszewską. 

Radni nie mieli pytań co do treści aktu prawa, w związku z czym, projekt poddano pod 

głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała została odrzucona przy 12               

głosach „przeciw”, 2 głosy „za” i 1 głosie „wstrzymującym”. (Uchwała Nr V/62/24 stanowi 

załącznik do protokołu). 

 

Ad 26. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości  

gruntowej nr 710/20 położonej w obrębie geodezyjnym Kurzętnik (V/63/24). 
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Pan Babalski oznajmił, że uchwałę również omówiono w sposób wyczerpujący na 

wspólnym posiedzeniu komisji Rady przez Panią Inspektor Łukaszewską. 

Pan Mariusz Zieliński zapytał czy można coś zrobić, aby Pani Łukaszewska nie musiała 

przygotowywać podobnych projektów uchwał bezpodstawnie. 

Pan Głowacki odparł, że jeśli wniosek wpłynie, musi trafić na obrady sesyjne. 

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że jeśli przyjdzie mieszkaniec z wnioskiem o 

przejęcie gruntu, otrzyma informację, że Gmina nie przejmuje dróg, lecz jeśli wniosek 

formalnie wpłynie, należy go procedować. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała nie została podjęta - oddano                      

13 głosów „przeciw” przy 2 głosach „wstrzymujących” (Uchwała Nr V/63/24 stanowi                         

załącznik do protokołu). 

 

Ad 27. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości  gruntowej                     

nr 1709 położonej w obrębie geodezyjnym Kurzętnik (V/64/24). 

Pan Krystian Babalski dodał, że projekt został przedstawiony Radnym podczas 

posiedzenia komisji poprzedzającego sesję. Przewodniczący zapytał czy Radni mają uwagi co 

do omawianego projektu. 

Pan Mariusz Zieliński zapytał czy zawarte porozumienie automatycznie wygasa.  

Wójt dodał, że porozumienie wygasa automatycznie, i nie jest skuteczne ze względu na 

fakt, że środki z funduszu sołeckiego zostały przekierowane. Pan Głowacki dodał, że osoba, 

która dysponowała gruntem nie jest zainteresowana zamianą. Włodarz stwierdził, że zostały 

podjęte nieodwracalne działania 

Pan Krystian Babalski oznajmił, że zgodnie z paragrafem trzecim traci moc uchwała,    

w związku z czym zgoda Rady zostaje wycofana. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała została podjęta 15 głosami „za”. 

(Uchwała Nr V/64/24 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 28. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi sąsiedzkie, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu rozliczania 

wykonywania usług sąsiedzkich oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania (V/65/24). 
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Przewodniczący poinformował Wysoką Radę, że projekt nie został omówiony na 

posiedzeniu wspólnym komisji poprzedzającym sesję, wobec czego poprosił o przybliżenie 

zagadnienia przez Pana Dariusza Falkowskiego. 

Dyrektor Centrum Usług Społecznych wspomniał, że od dnia 1 listopada 2023 r. do 

zadań własnych gminy należy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w formie usług 

sąsiedzkich. Pan Falkowski dodał, że wprowadzone usługi sąsiedzkie mają przyczynić się do 

rozwoju usług społecznych, głównie dla osób starszych, które wymagają pomocy choćby przy 

zrobieniu zakupów czy sprzątaniu mieszkania, a jeszcze nie wymagają usług opiekuńczych 

świadczonych przez opiekunki. Dyrektor nadmienił, że zgodnie z art. 50 ust. 6a ustawy o 

pomocy społecznej, w przypadku organizowania przez gminę usług opiekuńczych w formie 

usług sąsiedzkich rada gminy w uchwale określa szczegółowe warunki przyznawania usług 

sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich 

usług.  

 Pan Mariusz Zieliński oznajmił, że ma sąsiadkę, która ma 88 lat, a chciałaby usług 

sąsiedzkich skorzystać. 

 Dyrektor stwierdził, że jeśli Rada wyrazi zgodę, należy zgłosić się do Centrum Usług 

Społecznych. Pan Falkowski dodał, że odpłatność zostanie naliczona stosownie do dochodu. 

Dyrektor dodał, że można również skorzystać z Programu „Korpus wsparcia seniorów”. 

 Pan Zieliński zapytał czy opiekunem może być osoba spokrewniona. 

 Dyrektor odparł, że opiekę może sprawować zarówno osoba spokrewniona, jak i obca. 

 Pan Mariusz Zieliński zapytał czy jest określony limit osób, którym pomoc będzie 

przysługiwała. 

Dyrektor odpowiedział, że liczba godzin usług sąsiedzkich będzie uwarunkowana od 

wysokości środków pozyskanych przez Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku. 

 Pani Krystyna Babalska dodała, że ma sąsiadkę, która ma przeszło 80 lat i ma 

opiekunkę. Radna zapytała czy korzystanie z usług opiekuńczych eliminuje korzystanie usługi 

społeczne. 

 Dyrektor stwierdził, że nie ma co do tego przeciwwskazań. 

 Pani Babalska zapytała czy jeśli młoda osoba będzie deklarowała chęć pomocy, otrzyma 

rekompensatę finansową za poniesione działania. 

 Dyrektor potwierdził, zaznaczając, że utworzona zostanie baza osób chcących 

wykonywać usługi sąsiedzkie. Pan Falkowski dodał, że  istnieje warunek posiadania przez taką 

osobę ukończonego kursu pierwszej pomocy. 
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 Pan Mariusz Zieliński poprosił dokładną weryfikację procedury celem uniknięcia 

nadużyć. 

Pan Domżalski zapytał czy będzie ograniczona liczba osób mogących świadczyć usługi 

sąsiedzkie. 

Dyrektor oznajmił, że jedynym ograniczeniem  mogą być kwestie finansowe. 

Wobec braku dalszych dociekań Wysokiej Rady, Przewodniczący Rady Gminy 

odczytał projekt uchwały. 

Obrady opuścił Pan Mariusz Klimek. 

Pan Krystian Babalski  poddał projekt pod głosowanie 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała została podjęta 14 głosami „za”. 

(Uchwała Nr V/65/24 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 29. 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Kurzętnik, w obrębie geodezyjnym Nielbark 

(V/66/24). 

Do obrad dołączył Pan Mariusz Klimek. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, kolejno wobec braku pytań, 

poddając go pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała została podjęta 15 głosami „za”. 

(Uchwała Nr V/66/24 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 30.  

Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, że do Biura Obsługi Rady Gminy wpłynęła 

Informacja o przeprowadzonych analizach oświadczeń majątkowych. Pan Babalski dodał, że 

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Nowym Mieście Lubawskim przekazał informację dotyczącą 

weryfikacji danych zawartych w oświadczeniach majątkowych przedłożonych przez Radnych 

Rady Gminy Kurzętnik na rozpoczęcie kadencji 2024 – 2029 oraz deklaracji i informacji 

podatkowych. Przewodniczący nadmienił, że na podstawie weryfikacji przeprowadzonej przez 

Naczelnika, Radni otrzymali niezbędne wytyczne oraz ewentualne stwierdzone 

nieprawidłowości, celem zastosowania uwag w kolejnych oświadczeniach majątkowych                      

w toku kadencji, które Radni zobligowani będą składać do Przewodniczącego Rady. W związku 

z powyższym, Przewodniczący poprosił o zastosowanie się do indywidualnych uwag 
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zawartych w przekazanej przez Panią Sylwię Łokietek korespondencji. Pan Babalski dodał, że 

planowane jest szkolenie z pracownikiem Urzędu Skarbowego w Nowym Mieście Lubawskim. 

 

Ad 31. 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do omówienia punktu „Odpowiedzi na wnioski 

i zapytania radnych”.  

Pan Damian Artuszewski oznajmił, że prace porządkowe związane z zielenią 

zaplanowane zostały na I kwartał przyszłego roku i będą one realizowane przez pracowników 

interwencyjnych Urzędu Gminy.  Kierownik wspomniał, że pracownicy muszą najpierw 

dokończyć roboty budowlane związane z wykonaniem funduszy sołeckich na terenie Gminy. 

Pan Artuszewski dodał, że jest do usunięcia sporo drzew z wcześniejszych decyzji, które 

obumarły i stanowią zagrożenie na terenach publicznych. 

Pan Zieliński wspomniał, że prosi o pilne uprzątnięcie igliwia koło lasku                                       

w Marzęcicach.  

Wójt zadeklarował, że w zakresie wspomnianej czynności zostanie wystawione 

zlecenie. 

Pan Artuszewski oznajmił, że w kwestii Rzeki Czerwonki Urząd Gminy wesprze 

interwencję. 

Pan Zieliński oznajmił, że pierwszy raz słyszy o Rzece. 

Pan Kołakowski dodał, że Wody Polskie mają pełen dostęp do Rzeki.  

Pan Artuszewski dodał, że problem ze zbiornikami bezodpływowymi na terenie 

Wiejskiego Ośrodka w Tereszewie wynika ze spływu wód opadowych z terenów sąsiednich. 

Kierownik dodał, że należy przeanalizować jakie są możliwości w zakresie przechwytu                         

i zagospodarowania wód. 

Pan Damian Artuszewski oznajmił w temacie zjazdu z ulicy Henryka Sienkiewicza 

stwierdził, że temat w pierwszej kolejności wymagał redagowania prawa własności. Kierownik 

wspomniał, że tematów związanych z wykupami, w związku z czym sprawa czeka w kolejce 

do realizacji. Pan Artuszewski dodał, że należy przejąć działkę, której brakuje oraz 

zaprojektować i wybudować nieduże skrzyżowanie. 

Pani Beata Małek w sprawie ulicy Grunwaldzkiej odparła, że dziury były niwelowane 

remonterem, a kolejne naprawy odbędą się na wiosnę, ponieważ pora jesienno – zimowa nie 

jest sprzyjającą do napraw. Kierownik wspomniała, że chodnik w stronę Nowego Miasta 
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Lubawskiego naprawiany jest notorycznie, w związku z czym należy się zastanowić jakie 

kompleksowe rozwiązanie wprowadzić. 

Pan Marisuz Zieliński oznajmił, że w stronę Kamionki za przepompownią                                     

w Marzęcicach są dwie topole prawie podcięte do połowy i pozostawione, w związku z czym 

prosi o pilną interwencję w sprawie. 

Kierownik wspomniała, że dziury na ulicy Na Stoku w Marzęcicach to część drogi 

wojewódzkiej i problem został zgłoszony.  

Pani Beata Małek w kwestii Budynku Referatu Oświaty oznajmiła, że gruz został 

wywieziony do skruszenia, a drzwi, okna, grzejniki i umywalka zostały schowane celem 

dalszego wykorzystania. 

Pan Borkowski zaproponował, aby pozyskane elementy wykorzystać w świetlicach 

wiejskich. 

Kierownik w sprawie przejścia dla pieszych w Brzoziu Lubawskim oznajmiła, że 

przyjrzy się bliżej tematowi. Pani Małek dodała, że przygotowanie koncepcja wraz                                   

z oszacowaniem ewentualnych kosztów. 

Pani Małek dodała, że do końca roku postara się zakupić pożądane lustro. Radny Karkut 

zadeklarował chęć samodzielnego zamontowania przedmiotu. 

 Kierowik oznajmiła, że odbyły się rozmowy w zakresie przesunięcia progów 

zwalniających w Mikołajkach dalej od ronda. Pani Małek dodała, że progi zwalniające służą do 

powodowania zmniejszenia prędkości u kierowców. 

 Pan Kołakowski poprosił o łagodniejsze progi. 

 Pani Małek w sprawie progów zwalniających na ulicy Kościuszki oznajmiła, że było 

wiele wniosków o całkowitą ich likwidację. 

 Radny Raszyński ponowił myśl rozwiązania w postaci podwyższonego przejścia dla 

pieszych. 

Pani Małek przybliżyła Radnym wygrane przetargi w zakresie rejonów odśnieżania. 

Kierownik poinformowała, że odśnieżający zostali wybrani, umowy są podpisane, a rejony się 

nie zmieniły. Pani Małek wspomniała, że w przyszłym tygodniu sołtysi otrzymają informację, 

która zostanie również dodana na stronę internetową Urzędu Gminy w Kurzętniku. 

Pan Klimek zapytał kto wygrał wspomniane przetargi. 

Kierownik odpowiedziała, że na rejon I, II i IV przetarg wygrał Pan Sławomir W., na 

rejon V Pani Patrycja W, a na rejon III – Katarzyna Z. 

Sołtys wsi Bratuszewo poprosił o odśnieżanie dróg w godzinach porannych. 
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Pan Klimek wspomniał, że Pan Sławomir W. niejednokrotnie powtarzał, że 

wielokrotnie nie było dyspozycji z Urzędu Gminy na czas w poprzednich latach. 

Wójt dodał, że na posiedzeniu Rady Nadzorczej doszło do obniżenia wynagrodzenia 

członków Rady Nadzorczej, na poczet podwyżki Prezesa na poziomie 1000,00 złotych. 

Następnie, Pan Adam Głowacki odczytał oświadczenie w sprawie ulicy Mickiewicza. 

Wójt wspomniał, że sprawa przeprowadzonego audytu w oświacie zostanie przybliżona 

Radnym podczas komisji wspólnych poprzedzającego kolejną sesję.  

Włodarz dodał, że w kwestii stawek za śmieci była bardzo ożywiona dyskusja na temat 

wysokości opłat. Wójt dodał, że gminy wiejskie podzieliły się tematyką z gminami miejskimi, 

a koszty generują w większości gminy wiejskie. Pan Głowacki poinformował, że ostatecznie 

po 3 glosowaniach wynegocjowano stawkę w postaci 35,00 złotych od osoby, co wskazane 

zostało jako rozwiązanie przejściowe na 1 rok kalendarzowe. 

Pan Klimek stwierdził, że śmieci podobnie jak podatek od transportu długo nie został 

podnoszony, w związku z czym kwota urosła do stanu obecnego. Radny dodał, że sołtysi 

powinni na bieżąco informować, jakie osoby w danej miejscowości nie płacą. Pan Klimek 

dodał, że cena spowodowana jest również brakiem konkurencji. 

Wójt dodał, że zasugerował aby doprowadzić do indywidualnych przetargów na 

konkretną Gminę. 

Pani Fiszer zapytała czy nadal obowiązuje zniżka za posiadanie kompostownika, co 

potwierdził Włodarz. 

Pan Wiesław Grzywacz nie zgodził się z tym, że Sołtys miałby donosić o mieszkańcach, 

którzy nie złożyli deklaracji śmieciowych. 

Pan Mariusz Zieliński stwierdził, że wystarczyłoby umiejscowić kod kreskowy na 

każdej z posesji. 

Pani Fiszer zapytała czy wysokość składki członkowskiej została bez zmian, co 

potwierdził Włodarz. 

Pan Wiesław Grzywacz zaproponował przejazd do sortowni śmieci w Rudnie celem 

zobrazowania tematu Radnym i Sołtysom. 

Pan Adam Głowacki wspomniał, że koło Pomniku Kuli ktoś podrzucił 9 120-litrowych 

worków, co spowodowało, że Radny Babalski i Radna Babalska sprzątali śmieci. Wójt dodał, 

że udało się ustalić osobę, która podrzuciła śmieci. 

Włodarz oznajmił, że akt wandalizmu na murawie stadionu w Kurzętniku został 

zgłoszony do organów ścigania. 
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Pani Małek w sprawie modernizacji oświetlenia oznajmiła, że został złożony w Polskim 

Ładzie, na który niestety Gmina nie otrzymała dofinansowania.  

Pan Adam Głowacki poprosił o wytypowanie grupy Radnych na spotkanie w sprawie 

kary za brak nasadzeń celem wsparcia Włodarza. 

Pan Rydel poprosił Przewodniczącego Rady Gminy o uwzględnienie osób pracujących 

przy planowaniu czasu posiedzeń sesyjnych.  

Radny Zieliński zaproponował zwoływanie posiedzeń w soboty.  

 

Ad 32.  

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział i zamknął V Sesję Rady Gminy. 
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